
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:          /QĐ-UBND                       Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 9 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt giá trị tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đất  

làm vật liệu san lấp trong quá trình thi công Dự án Chùa Minh Đức 

và Khu văn hóa Thiên Mã thuộc xã Tịnh Long và xã Tịnh Khê, 

thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 203/2013/NĐ-CP ngày 28/11/2013 của Chính phủ 

quy định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Thông tư số 38/2017/TT-BNTMT của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên 

và Môi trường quy định phương pháp quy đổi từ giá tính thuế tài nguyên để 

xác định giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 13/2019/QĐ-UBND ngày 06/6/2019 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Bảng giá tính thuế tài nguyên năm 2019 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 

3805/STNMT-KS ngày 21/8/2019 và Báo cáo thẩm định số 3804/STNMT-

TĐKS ngày 21/8/2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt giá trị tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đất làm 

vật liệu san lấp thu hồi trong quá trình thi công Dự án Chùa Minh Đức và Khu 

văn hóa Thiên Mã thuộc xã Tịnh Long và xã Tịnh Khê, thành phố Quảng 

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.  

a) Tên tổ chức nộp tiền: Công ty TNHH MTV Đầu tư Xây dựng Kỳ 

Phong.  

- Địa chỉ: Tổ dân phố Liên Hiệp 2, Phường Trương Quang Trọng, thành 

phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi. 



2 

- Số điện thoại: 0919333370. 

- Mã số thuế: 4300223910. 

b) Trữ lượng địa chất đưa vào thiết kế khai thác, sử dụng tính tiền cấp 

quyền khai thác khoáng sản Q = 172.568,92m
3
. 

c) Giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản tại thời điểm tính (G): 

63.210 đồng. 

d) Tổng số tiền cấp quyền khai thác khoáng sản phải nộp: 294.518.199 

đồng (Bằng chữ: Hai trăm chín mươi bốn triệu, năm trăm mười tám nghìn, 

một trăm chín chín đồng).  

đ) Tổng số lần phải nộp: 01 lần; 

e) Thời điểm nộp tiền: Sau khi nhận được Thông báo của Cục Thuế tỉnh 

và trước khi trình UBND tỉnh xác nhận khu vực đăng ký khối lượng đất san 

lấp thu hồi trong quá trình thi công Dự án Chùa Minh Đức và Khu văn hóa 

Thiên Mã thuộc xã Tịnh Long và xã Tịnh Khê, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh 

Quảng Ngãi. 

Điều 2. Công ty TNHH MTV Đầu tư Xây dựng Kỳ Phong chịu trách 

nhiệm: 

1. Nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng sản được quy định tại Điều 1 

Quyết định này đúng thời hạn theo Thông báo của Cục Thuế tỉnh và trước khi 

trình UBND tỉnh xác nhận khu vực đăng ký khối lượng đất san lấp. 

2. Trường hợp nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng sản vào ngân sách 

nhà nước sau thời hạn quy định, thì ngoài số tiền phải nộp theo Thông báo, 

còn phải nộp tiền phạt theo quy định của pháp luật về quản lý thuế. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

1. Sở Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra việc 

nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng sản vào ngân sách nhà nước của Công ty 

TNHH MTV Đầu tư Xây dựng Kỳ Phong.  

2. Cục Thuế tỉnh chịu trách nhiệm: 

a) Ban hành thông báo gửi Công ty TNHH MTV Đầu tư Xây dựng Kỳ 

Phong nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng sản theo Quyết định này. Trường 

hợp chậm nộp thì xử lý theo quy định của pháp luật về quản lý thuế (nếu có). 

b) Cung cấp thông tin liên quan đến nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng 

sản cho Sở Tài nguyên và Môi trường để phối hợp theo dõi. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Tài chính, Xây dựng; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch 

UBND thành phố Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND các xã: Tịnh Long, Tịnh Khê; 



3 

Giám đốc Công ty TNHH MTV Đầu tư Xây dựng Kỳ Phong và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận:    
- Như Điều 5; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Tổng Cục ĐC và KS Việt Nam; 

- VPUB: PCVP (NN), CB-TH;  

- Lưu: VT, NN-TN (hc20). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tăng Bính 
 

 

 
 
 


		2019-09-04T06:53:21+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-04T07:32:20+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-04T07:32:21+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-04T16:18:01+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




